Universidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Matemática

EDITAL Nº. 001/2007-DMA

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
departamento, no dia ___/___/____

Responsável

O professor Dr. João Ribeiro Gonçalves
Filho, chefe do Departamento de
Matemática do Centro de Ciências Exatas
da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

  considerando a Resolução nº. 027/97-COU;
  considerando o Edital nº. 004/2007-PRH;
  considerando o Edital nº. 023/2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

  I – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para
Professor Não-Titular, aberto pelo Edital nº. 004/2007-PRH e retificado pelo Edital nº. 023/2007-
PRH, nas áreas de conhecimento pertinentes ao Departamento de Matemática, conforme segue:

(07) Álgebra
ANTÔNIO CALIXTO DE SOUZA FILHO
EDNEI APARECIDO SANTULO JUNIOR
EDSON RYOJI OKAMOTO IWAKI
FÁBIO ALEXANDRE DE MATOS

(08) Ánálise
FÁBIO MATHEUS AMORIN NATALI
LUCIENE PARRON GIMENES
MARCELO JOSÉ DIAS NASCIMENTO

(09) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica, Álgebra Linear e Cálculo Numérico
ALEX FABIANO MURILLO DA COSTA
ANDREA RIBARI YOSHIZAWA
ANGELA SACAMOTO
DANIELE BARROCA MARRA ALVES
DELAIR BAVARESCO
EDINÉIA APARECIDA DOS SANTOS GALVANIN
EDSON LUIZ REGINALDO
EDUARDO MICHEL VIEIRA GOMES
FERNANDA RIBEIRO GASPAR BRANCO DA SILVA
JEAN LUCAS DA SILVA
LUIZ ADOLFO DE MELLO
MARCELO HENRIQUE SABATINI
MARCOS CESAR RAMONI
MARCOS DE SOUZA
MICHELLE MARIA DETONI
MICHELY PATRÍCIA DE BITENCOURT DE OLIVEIRA
PATRÍCIA MASSAE KITANI
PRISCILA AMARA PATRÍCIO DE MELO
RICARDO ANDREOLA
ROGÉRIO ORLANDELI
ROSELENE MARIA SCHNEIDER
UBALDO MARTINS DAS NEVES
WAGNER ROBERTO BATISTA

(10) Geometria e Topologia
BENITO FRAZÃO PIRES
JOSINEY ALVES DE SOUZA
RODRIGO MARTINS
LAÉRCIO JOSÉ DOS SANTOS

(11) Matemática Aplicada
WESLEY VAGNER INÊS SHIRABAYASHI

  II – As datas, horários e os locais para realização das provas escritas serão
divulgados por meio de edital, que será afixado na secretaria deste departamento e disponibilizado
através do endereço eletrônico www.uem.br/concurso a partir do dia 04/05/2007.

Maringá/Pr., 13 de abril de 2007.

Prof. Dr. João Ribeiro Gonçalves Filho
Chefe do Departamento de Matemática